



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2024 года № 340
г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 22 марта 2024 года № 67

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 22 марта 2024 года № 67 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Курганской области, возникающих при организации оплачиваемых общественных работ» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить следующей редакцией:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.»;

2) в приложении:

в пункте 2 слова «Главным управлением по труду и занятости населения Курганской области (далее - Главное управление)» заменить словами «Департаментом социальной политики Курганской области (далее - Департамент)»;

по тексту слова «Главное управление» в соответствующих падежах заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах;

в пункте 9 слова «(в 2024 году не позднее 28 марта)» исключить;

в приложении 1 к Правилам предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Курганской области, возникающих при организации оплачиваемых общественных работ, слова «Начальнику Главного управления по труду и занятости населения Курганской области» заменить словами «Директору Департамента социальной политики Курганской области»;

в приложении 3 к Правилам предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Курганской области, возникающих при организации оплачиваемых общественных работ, слова «Начальнику Главного управления по труду и занятости населения Курганской области» заменить словами «Директору Департамента социальной политики Курганской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области

В.М. Шумков